
 

 

             

 

REPUBLIKA E KOSOVËS                                                            KOMUNA E LIPJANIT 

REPUBLIKA KOSOVA                                                                  OPŠTINA LIPLJAN 

REPUBLIC OF KOSOVA                                                              MUNICIPALITY OF LIPJAN 

 

E K S T R A K T 
 
  Nga procesverbali i mbledhjes së 46-të (e jashtëzakonshme) të 

Kuvendit të Komunës së Lipjanit mbajtur, më 09.08.2021, në sallën e 

Kuvendit,  me fillim në ora 1000  

  

Në mbledhje prezantuan: 

 

1. Daut Azemi, Kryesues i Kuvendit  
2. Mehmetali Krasniqi, anëtar 
3. Fitim Shala,anëtar 
4. Fadil Sopa, anëtar 
5. Hyra Bytyçi, anëtare 
6. Naim Jahiri, anëtar 
7. Naim Stullca, anëtar 
8. Majlinda Sylejmani, anëtare 
9. Ramadush Tasholli,anëtar 
10. Arif Miftari, anëtar 
11. Fatime Krasniqi, anëtare 
12. Xhyzide Rrustemi, anëtare 
13. Lulzim Rrustemi, anëtar 
14. Ramiz Qeriqi, anëtar 
15. Egzona Bytyqi,anëtare 
16. Nazmi Krasniqi, anëtar 
17. Shkelzen Bislimi, anëtar 
18. Albulena Kelmendi, anëtare 
19. Alban Salihu, anëtar 
20. Afrim Miftari, anëtar 
21. Hajdin Bytyqi, anëtar 
22. Safete Amerllahu, anëtare 
23. Bashkim Budakova, anëtar 
24. Ukë Kryeziu, anëtar 
25. Ganimete Qeriqi, anëtare 
26. Manush Shamolli,anëtar 
27. Egzona Fazliu, anëtare 
28. Fehmi Rexhepi, anëtar 



29. Arben Salihu,anëtar 
30. Argjend Tasholli,anëtar 

 

Të tjerë prezent:  

 

1. Imri Ahmeti, Kryetar i Komunës 
2. Lulzim Qerimi, Nënkryetar i Komunës 
3. Latif Ramadani DBF 
4. Emina Rexhiq, DPU 
5. Merita Bytyqi,DSH 
6. Dhe të tjerë prezentë 

 

 Procesverbalin nga kjo mbledhje e mbajti Behar Aliu. 

  

Kryesuesi i Kuvendit, Daut Azemi,pasi që i përshëndeti të pranishmit tha së 

me kërkesë të kryetarit të Komunës z.Imri Ahmeti, kam thirë seancë të 

jashtëzakonshme. 

   Pastaj tha se në mbledhje prezantojnë shumica e  anëtarëve të Kuvendit 

Rendin e ditës së bashku me material e keni marrë dhe në vazhdim lexoi rendin e 

ditës të propozuar.  

 

REND DITE 

1. Propozim vendim mbi transferim dhe rialokimin e mjeteve te 

buxhetit për vitin 2021 

 

 
Pastaj Kryesuesi i Kuvendit pyeti se a ka vërejtje apo plotësime rreth rendit të ditës? 

Meqë vërejtje as plotësime nuk pati, kryesuesi vuri në votim rendin e ditës së 

propozuar dhe pas votimit u konstatua   se Kuvendi  me 30 vota për, aprovoi rendin 

e ditës së propozuar. 

I 

Propozim vendim mbi transferim dhe rialokimin e mjeteve te buxhetit për vitin 2021 

Lidhur me këtë pikë Kryesuesi i Kuvendit, Daut Azemi, i dha fjalën, Latif Ramadanin 

DBF ,i cili në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga propozimi. 

Pastaj Kryesuesi, hapi diskutimin? 



Lulzim Rrustemi,tha se me këtë propozim po shihet qe po vazhdon cikli i 

fushatës zgjedhore,jam kundër përcaktimit veç për ndriçim rrugica e trotuare. 

Qytetarët e Lipjanit kanë nevojë për projekte të reja. Do të ishte mire qe te përfshihej 

edhe një projekt për pastrimin e lumenjve. Për cilin Rufc është fjala qetu te asfaltimi i 

rrugicave, a do te përfshihet te gjitha rrugicat ne Rufc , kur dihet qe është një shume 

e vogël e planifikuar e janë disa vendbanime si do te mbulohen këto. Ne si grup i 

PDK-s, nuk te votojmë këtë propozim. 

Alban Salihu,këtë alokim të mjeteve e konsiderojmë në bazë elektorale të 

koncentruar në asfalt e ndriçim, thuaj qytetarët nuk kanë halle dhe nevoja tjera. Ne si 

grup nuk do ta votojmë këtë propozim. 

Ramiz Qeriqi,unë me kënaqësi do ta votoja këtë propozim vendim por vetëm 

te bëhej një pune ashtu siç duhet. Nëse e sheh një rrugë në pjesën ku banoj unë kur 

bie shi aty ne atë pjese duhet te mbathen çizmet për te kaluar. Ju nuk po i shihni 

punët te cilat po bëhen në teren edhe pse po ju dërgojmë deh foto. Unë nuk do ta 

votoj këtë buxhet.   

Argjend Tasholli,krejt mjete po i dërgoni ne ndriçim publik. Kam një pyetje te 

ndërtimi i shëtitores te pishat në Gadime, pse nuk po zhvillohet aty punimet. Kam një 

kërkesë te rruga Gadime Gjilan të bëhet trotuari me i gjërë.  

Latif Ramadani,e njëjta shumë është ato te cilat janë mbetje nga kontratat për 

punët qe janë duke u kryer ne teren. 

Lulzim Rrustemi,tha se nuk e di si mbulohen 7 porojkete me 24 mijë euro si 

do ti mbuloni këto projekte duhet te ketë një arsyetim. 

Latif Ramadani,te gjitha janë të cekura por edhe disa do te vazhdohen ne 

buxhetin qe do ta votojmë në shtator. 

Argjend Tasholli,tha se rruga Gjilan Gadime a është kjo rruga “Egzoti 99” në 

Gadime. 

Daut Azemi, po bëhet fjalë për rrugën qe ti e ceke.  

Meqë diskutime tjera nuk pati Kryesuesi vuri në votim propozimin e vendimit  

me ndryshimet te qeshtja arsimit te cilat janë harruar. 

Pas votimit konstatoi se Kuvendi  me 17vota për,11 kundër 1 abstenim  aprovoi: 

VENDIM 

MBI TRANSFERIN DHE RIALOKIMIN  E MJETEVE TË BUXHETIT PËR VITIN 

2021 

 

Neni 1 



Me këtë Propozim Vendim mjetet  Transferohen  dhe Rialokohen në shumë prej  

165,960.00€ 

 

Neni 2 

GRANTI QEVERITAR (10)-INVESTIME KAPITALE 

 
I. Mjetet e mbetura transferohen nga projektet: 

   -  Kultura, Rinia e Sporti ( 850),Nënprogrami Sherbimet Kulturore   (85003)  nga projektet: 

Ndërtimi i bazamenteve për vendosjen e lapidarve dhe pllakes perkujtimore (50913)  

shuma ………………………………………………………………………………   

4,880.00€ 

Ndërtimi i lapidarëve, Xhavit Kozhani, Haradin Bajrami, Ruzhdi Shabani (50831) 

shuma………………………………………………….…………………………… 

10,000.00€ 

- Arsim dhe Shkencë ( 920),Nënprogrami i Arsimit Fillor  (93060)  nga projektet 

Instalimi i nxemjeve qendrore në shkollat: Akllap, Qylagë, Resinovc, etj(51094) 

shuma………………………………………………………………………....... ….  3,374.00€ 

Rikonstruimi i dyshemesë dhe toaleteve ne Gjimnazin " Ulpiana"(50919) 

shuma………………………………………………..……………………………..    

6,651.00€ 

Gjithësejt shuma: …………...………………………………………………….     

24,905.00€ 

 

Transferohen: 

 

Shërbime Publike (180),Nënprogrami i Infrastrukturës Publike (18163) 

Asfaltimi i rrugicave në Rubovc ,Janjevë, Akllap, Rufc, Banullë, ,Zllakuqan 

, Krojmir dhe Vërshevc faza e II (project i ri) ……………………………………..  

24,905.00€ 

Gjithësejt shuma: …………...………………………………………………….     

24,905.00€ 

 

 

 

 

 

 

II. Mjetet e mbetura rialokohen nga projektet: 

Shërbime Publike  (180),Nënprogrami i Infrastrukturës Publike (18163) 

Mirëmbajtja Investive e Ndriqimit Publik në Qytet dhe Fshatra (kodi 47422) 

 shuma ……………………………………………………………..………………  

24,920.00€ 

Mirëmbajtja dhe rehabilitimi i rrjetit të kanalizimit në qytet e fshatra( kodi 47756) 

shuma………………………………………………………………………………....5,900.00

€ 

Zgjerimi i rrjetit te kanalizimit ne qytetin e Lipjanit dhe  fshatra (kodi 49333) 

shuma………………………………………………………..………………………10,399.00

€ 

Asfaltimi i  rrugicave ne Konjuh  dhe zhavorimi I rruges ne Branesh (50767)  



shuma 

…………………………………………………………………………….…..4,983.00€ 

Asfaltimi i rrugicave ne Bujari  faza II(50788) shuma…………………………….... 

4,899.00€ 

Asfaltimi i Rrugicave ne Hallaq te Vogel,Rufc te Ri dhe Rufc te vjeter(50770)  

shuma…………………………………………………………………..……………..7,147.00

€ 

Riasfaltimi i rruges Shen Flori dhe Skenderbeu- Lipjan (50772) shuma ....................... 

911.00€ 

Asfaltim i rrugicave ne Medvec(47436) shuma 

………………………………….......7,556.00€ 

Ndertimi i shetitores te pishat ne Gadime(50786) 

shuma………………...………..…6,062.00€ 

Asfaltimi i rrugicave në Varigovc(50787) shuma …………………………………... 

2,124.00€ 

Asfaltimi i rrugicave në Sllovi faza III(50790) shuma…………………………….  11,503.00€ 

Asfaltimi i rrugicane në Jeten e Re (Topliqan i Ri) Faza II(50791) shuma..………….. 

800.00€ 

Asfaltimi i rrugicave në Grackë të Vogel(50792) shuma………………………….....7,145.00€ 

Ndriqimi publik në Leletiq dhe Vershevc(50841) shuma…..……………………...  

20,381.00€ 

Ndriqimi publik në Hallaq te Madhe(50794) shuma……………………………..….  

6,598.00€ 

Ndriqimi publik me Dobrajë e Vogël, Lluga dhe Gllanic(50795)shuma  …………..  

3,277.00€ 

Asfaltimi i rrugicave ne Mirene(51095) shuma 

…...…………………………………1,450.00€ 

Gjithësejt shuma:………………………………………………………………..… 

126,055.00€ 

Arsim dhe Shkencë ( 920),Nënprogrami i Arsimit Fillor  (93060)  nga projektet 

Instalimi i nxemjeve qendrore në shkollat: Akllap, Qylagë, Resinovc, etj(51094) 

shuma………………………………………………………………………....... …. 

15,000.00€ 

 

Gjithësejt shuma:……………………………………………………………..… 141,055.00€ 

 

Rialokohen: 

 

Shërbime Publike.(180),Nënprogrami i Infrastrukturës Publike (18163) 

Asfaltimi i rrugicave në Rubovc ,Janjevë, Akllap, Rufc, Banullë, ,Zllakuqan 

, Krojmir dhe Vërshevc faza e II (project i ri) …………………………………….10,000.00€ 

Ndriqimi publik Baicë dhe Resinovc faza e II(project i ri)shuma.……………..… 32,055.00€ 

Ndërtimi I trotuarit në Lipjan rruga Bajram Gashi(project I ri) shuma..…………..19,000.00€ 

Ndërtimi I trotuarit me ndriqim  në rrugën për Gjilan  në Gadime  

(project i ri) shuma…………………………………………………………..…..…22,000.00€ 

Zgjerimi I rrjetit të kanalizimit faza e II  , Vërshevc,Krojmir,Gadime,  

Ribar I Madh (project i ri)shuma………………………………………..…….….. 18,000.00€ 

Zgjerimi I Ndriqimi publik në lagjet e fshatit Magure faza II dhe në hyrje të fshatit Sllovi  

(projekt  ri) shuma………………………………………………………………… 25,000.00€ 

Gjithësejt shuma:……………………………………………………………....… 121,055.00€ 



 

Arsim dhe Shkencë ( 920),Nënprogrami i Arsimit Fillor  (93060)  nga projektet 

Ndërtimi I shkollës fillore në Lipjan (49163) shuma…………………..…....... …. 15,000.00€ 

Gjithësejt shuma:………….…………………………………………………..… 

141,055.00€ 

 

 

 

 

Neni 3. 

 Për zbatimin e këtij Vendimi do të kujdeset Drejtorati për Buxhet dhe Financa   

 

 

Neni 4. 

Vendimi hyn në fuqi  7 ditë pas e publikimit në Web Faqen e Komunës.                                                                           

                                    

 

Neni 5. 

 Me këtë Vendim të njoftohet Drejtorati për Buxhet dhe Financa, MF-Prishtinë dhe 

MAPL ndërsa një kopje ruhet në materialin e  Kuvendit. 

 
 

Shtesë: Vendimi.  
 
 
Pasi  çështje të tjera nuk pati mbledhja përfundoi në ora 10,40 

 

 

Ekstraktin e hartoi                                                                   Kryesuesi i Kuvendit                                                                              

      Behar Aliu                                                                                  Daut Azemi                                                                                                        

 

 


